UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP  Quảng Ngãi, ngày  30 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của đồng chí Võ Phiên – Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp giải quyết hỗ trợ tiền đất do di dời bộ phận sản xuất

của Công ty Cổ phần Cơ khí và Xây lắp An Ngãi

Ngày 22/7/2020, tại trụ sở UBND tỉnh, đồng chí Võ Phiên – Phó Chủ

tịch UBND tỉnh chủ trì cuộc họp nghe và cho ý kiến việc giải quyết hỗ trợ tiền

đất do di dời bộ phận sản xuất của Công ty Cổ phần Cơ khí và Xây lắp An

Ngãi do Giám đốc Sở Tài chính trình tại Công văn số 1470/STC-QLGCS ngày

18/6/2020. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo các Sở, ngành: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tư pháp, Văn

phòng UBND tỉnh, Cục Thuế tỉnh; đại diện Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi,

đại diện lãnh đạo các Công ty: Cổ phần Cơ khí và Xây lắp An Ngãi, Cổ phần

Bia Sài Gòn – Quảng Ngãi.

Sau khi nghe lãnh đạo các Công ty: Cổ phần Cơ khí và Xây lắp An

Ngãi, Cổ phần Bia Sài Gòn – Quảng Ngãi báo cáo nội dung vướng mắc, kiến

nghị của doanh nghiệp, ý kiến đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính và các ý

kiến tham gia của các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận

như sau:

1. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường nghiêm túc rút kinh nghiệm

trong việc chậm trễ thực hiện nhiệm vụ đã được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại

Công văn số 293/UBND-CNXD ngày 18/01/2016; yêu cầu Sở Tài nguyên và

Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư

pháp, Cục Thuế tỉnh và các đơn vị liên quan khẩn trương rà soát hồ sơ giao đất,

cho thuê đất; việc quản lý, sử dụng đất trong thời gian qua và việc triển khai

thực hiện dự án Văn phòng – Trung tâm giới thiệu sản phẩm và Nhà hàng

Sabeco của Công ty Cổ phần Bia Sài Gòn – Quảng Ngãi; trên cơ sở đó, khẩn

trương xác định nghĩa vụ tài chính đối với ngân sách nhà nước của chủ đầu tư

theo đúng quy định hiện hành; tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết

định trước ngày 25/8/2020.

2. Đối với nội dung đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số

1470/STC-QLGCS ngày 18/6/2020: Yêu cầu Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với

các đơn vị có liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết

hỗ trợ tiền đất do di dời bộ phận sản xuất của Công ty Cổ phần Cơ khí và Xây

lắp An Ngãi theo tinh thần tại Công văn số 293/UBND-CNXD ngày

18/01/2016 của UBND tỉnh theo đúng quy định. Trường hợp không thực hiện

được việc hỗ trợ nêu trên, Sở Tài chính chịu trách nhiệm báo cáo rõ nguyên

2

nhân và tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định phương án giải

quyết thay thế theo đúng quy định (trong đó, làm rõ căn cứ pháp lý của

phương án đề xuất, nguồn kinh phí thực hiện và thẩm quyền quyết định).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND

tỉnh để các cơ quan, đơn vị, địa phương và doanh nghiệp biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- Các Sở: Tài chính, Công Thương,

  Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài nguyên và Môi trường,

- Cục Thuế tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- Công ty CP Cơ khí và Xây lắp An Ngãi;

- Công ty CP Bia Sài Gòn – Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP(KT), CNXD, NNTN, CBTH;

- Lưu: VT, KT bngoc218.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

		2020-07-31T02:54:30+0000
	lqdat@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-31T03:07:41+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-31T03:07:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature